SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS AVANÇADO JAGUARÃO

 EDITAL 05/2016

Dispõe sobre as evasões do semestre de 2015/1 e

2015/2 do Câmpus Avançado Jaguarão.

1. O Diretor-Geral do Câmpus Avançado Jaguarão, no uso de suas atribuições, faz

saber que no dia 31 de março de 2016 o setor de Registros Acadêmicos procederá à

efetivação de evasão escolar dos alunos abaixo relacionados. Para tanto, fica aberto

o prazo de 28, 29 e 30 de março de 2016, para os alunos constantes neste edital

manifestarem justificativa para sua situação de matrícula, conforme regulamenta a

Organização Didática de Educação Básica, Profissional e Superior de Graduação do

Instituto Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense,  aprovada

pela Resolução nº 90/2012 do Conselho Superior.

EVASÕES 2015/1 e 2015/2

Nome Matrícula Situação Curso

Andrieli Barbosa de Borba 20142JG.EDI_S0319 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Fernanda dos Santos Camacho 20142JG.EDI_S0335 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Lidia Savedra Soares 20142JG.EDI_S0122 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Marilaine Rocha 20142JG.EDI_S0203 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Blanca Nieves Berdia Rodriguez 20142JG.EDI_S0270 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Sebastian Alejandro Colina 20142JG.EDI_S0173 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Marilia Silva Solla Krüger 20142JG.EDI_S0033 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Giane Soria Lopes 20142JG.MULT_P0290 Evasão Técnico em Multimeios Didáticos

Laureni Gricetti 20142JG.MULT_P0096 Evasão Técnico em Multimeios Didáticos

Maria Coreti Frey da Silva 20142JG.MULT_P0150 Evasão Técnico em Multimeios Didáticos

Marli Sampaio Xavier 20142JG.MULT_P0118 Evasão Técnico em Multimeios Didáticos

Monroe Costa Cruz 20142JG.MULT_P0193 Evasão Técnico em Multimeios Didáticos

Natalie Carini Andrade da Silveira 20142JG.MULT_P0207 Evasão Técnico em Multimeios Didáticos

Stella Adriana Morais Afonso 20142JG.MULT_P0312 Evasão Técnico em Multimeios Didáticos

Vera Regina Rodrigues 20142JG.MULT_P0240 Evasão Técnico em Multimeios Didáticos

Alice Goreti Tebacker Berrutti 20142JG.SECR_P0132 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Carla Termezana da Rosa 20142JG.SECR_P0140 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Cleonice Echeverry Victoria 20142JG.SECR_P0027 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Eliana Botelho 20142JG.SECR_P0167 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS AVANÇADO JAGUARÃO

Fernanda Rochel Azambuja 20142JG.SECR_P0043 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Jesuina Luz Machado 20142JG.SECR_P0060 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Jones Gauterio Tuche 20142JG.SECR_P0078 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Kivia Silva Maciel 20142JG.SECR_P0086 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Marilia Lisboa Sobral Soares 20142JG.SECR_P0183 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Marleci Rodrigues dos Santos Vieira 20142JG.SECR_P0094 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Patricia Ferreira Moreno 20142JG.SECR_P0124 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Silvana Menezes Faria 20142JG.SECR_P0230 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Silvana Parodes Martins 20142JG.SECR_P0248 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Veronica da Silva Fernandes 20142JG.SECR_P0116 Evasão Técnico em Secretaria Escolar

Fernanda Cunha Assunção 20151JG.EDI_S0237 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Fernanda Torres de Mello 20151JG.EDI_S0270 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Jaqueline Silva Gonçalves 20151JG.EDI_S0261 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Luis Alberto Saravia Rodriguez 20151JG.EDI_S0210 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Antonio Carlos Ferreira dos Santos 20151JG.EDI_S0032 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Maria Carolina Medeiros Rodrigues 20151JG.EDI_S0105 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Renata Porto Vieira 20151JG.EDI_I0178 Evasão Técnico em Edificações Integrado

Martina Garcia Cardoso 20151JG.EDI_I0402 Evasão Técnico em Edificações Integrado

Nataniele Martins Machado 20151JG.EDI_I0534 Evasão Técnico em Edificações Integrado

Leandro Alves de Barros 20151JG.EDI_I0550 Evasão Técnico em Edificações Integrado

Pedro Simões Jaspe 20151JG.EDI_I0429 Evasão Técnico em Edificações Integrado

Antônio Marco Gonçalves Duarte 20151JG.EDI_I0208 Evasão Técnico em Edificações Integrado

Claudinei Carvalho 20151JG.EDI_I0232 Evasão Técnico em Edificações Integrado

Gloria Maria Araújo Dias 20151JG.EDI_I0542 Evasão Técnico em Edificações Integrado

Julian Ávila Chagas 20152JG.EDI_S0410 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Stefano Ferreira da Rosa 20152JG.EDI_S0020 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Vilson Avila Medeiros 20152JG.EDI_S0046 Evasão Técnico em Edificações Subsquente

Diego Prieto Silva 20151JG.PAP_UTU0144 Evasão Técnico  Terciário  en  Sistemas  de
Producción Arroz Pasturas

Federico Alfonso Lattaro de La Vega 20151JG.PAP_UTU0101 Evasão Técnico  Terciário  en  Sistemas  de
Producción Arroz Pasturas

Ivan Lins Faria Madeira 20151JG.PAP_UTU0012 Evasão Técnico  Terciário  en  Sistemas  de
Producción Arroz Pasturas

Lazaro Calvete Carvalho 20151JG.PAP_UTU0071 Evasão Técnico  Terciário  en  Sistemas  de
Producción Arroz Pasturas

Marcos Sebastian Correa Spilman 20151JG.PAP_UTU0098 Evasão Técnico  Terciário  en  Sistemas  de

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS AVANÇADO JAGUARÃO

Producción Arroz Pasturas

Nathali Buzo Silva 20151JG.PAP_UTU0047 Evasão Técnico  Terciário  en  Sistemas  de
Producción Arroz Pasturas

Rooger Guimarães Orestes 20151JG.PAP_UTU0039 Evasão Técnico  Terciário  en  Sistemas  de
Producción Arroz Pasturas

Viviane Veiga Gonçalves 20151JG.PAP_UTU0063 Evasão Técnico  Terciário  en  Sistemas  de
Producción Arroz Pasturas

2. Os alunos em situação de evasão, além de serem citados neste edital, serão

notificados via correspondência no endereço informado no ato da matrícula.

3.  O aluno deverá comparecer  no período de 28,  29 e 30 de março de 2016 na

Coordenação de Registro Acadêmico do Câmpus Avançado Jaguarão, no horário

das  08:00 h  às 12:00 h e das 17:00 h às 20:00 h para apresentar  justificativas

quanto aos motivos que originaram a situação de evasão.

4.  O  não  comparecimento  do  aluno  implicará  em  concordância  na  situação  de

evasão.

5.  O  edital  será  divulgado  através  de  publicação  no  Câmpus,  no  site

http://www.jaguarao.ifsul.edu.br/portal/ .

6.  A  Direção-Geral  do  Câmpus  Avançado  Jaguarão  fará  divulgar,  sempre  que

necessário, normas complementares e avisos especiais sobre o presente Edital.

7.  Os casos omissos  serão resolvidos pela Direção-Geral  do  Câmpus  Avançado

Jaguarão.

Jaguarão, 24 de março de 2016.

Fabian Eduardo Debenedetti Carbajal

Diretor do Câmpus Avançado Jaguarão